ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

V/v phúc đáp nội dung sử dụng cát

biển tỉnh Sóc Trăng phục vụ các

dự án được áp dụng cơ chế đặc thù

theo Nghị quyết của Quốc hội

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận Văn bản số 1374/UBND-KT ngày

14/5/2024 của UBND tỉnh Sóc Trăng về việc đăng ký nhu cầu sử dụng cát biển
tỉnh Sóc Trăng phục vụ các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù theo Nghị quyết
của Quốc hội; qua rà soát nhu cầu vật liệu cát xây dựng tại địa phương, Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến phúc đáp như sau:

Dự án đường bộ cao tốc phía Đông, giai đoạn 2021-2025 qua địa bàn tỉnh
Bình Định đã được Ủy ban nhân dân tỉnh xác nhận đăng ký khai thác 07 điểm mỏ
và sử dụng một số mỏ đã cấp phép; về cơ bản, đã đáp ứng đủ nhu cầu cát xây
dựng phục vụ thi công công trình. Trong thời gian tới, trường hợp trữ lượng cát
xây dựng trên địa bàn tỉnh thiếu hụt, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định sẽ có báo

cáo gửi Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng để tổng hợp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định cung cấp thông tin để Ủy ban nhân dân
tỉnh Sóc Trăng biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban QLDA 2;

- Ban QLDA 85;

- Các Sở: TN&MT, XD, GTVT;

- Lưu: VT, K4, K19.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

4062 29 05